
ERRATA

PORTARIA

Serrana - 14 de maio de 2025 - Nº 1.857

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

RECURSOS HUMANOS

DIÁRIO Nº  1856 de 13 de maio de 2025, página 01.

Onde se Lê: “PORTARIA N.º 591/2025
  ... 
PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
13 de maio de 2025.”

Leia-se: “PORTARIA N.º 591/2025
  ... 
PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
12 de maio de 2025.”

PORTARIA Nº  592/2025
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO QUE ESPECIFÍCA. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica, nos moldes do artigo 271, §2º, da Lei Complementar nº 300/2012, 
autorizada a prorrogação de prazo por mais 90 (noventa) dias, da Portaria nº   
115/2025, de 14 de fevereiro de 2.025, de Processo Administrativo Disciplinar 
contra a(o) servidor(a) público(a) municipal D. C. G. M, para a conclusão dos 
trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
13 de Maio de 2025.
 
LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

EDITAL DE CHAMAMENTO 02/2025
CONCURSO PÚBLICO  01/2024
                                                 
A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documentos 
pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos será 
de 14, 15 ou 16 de Maio de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, à Rua: Dr. 
Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será por meio 
de CONCURSO PUBLICO, regido pelo Regime Estatutário. O não atendimento 
a presente convocação será considerado DESISTÊNCIA, sem direito a recurso 
administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em: 
http://serrana.sp.gov.br/concursos/9

CLASSIFICAÇÃO CONCURSO Nº 01/2024

CARGO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS  
Class. Nome      Documento
1º BARBARA DIAS LOPES DE OLIVEIRA  419322905

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 13 de Maio de 2025.

Leonardo  Caressato Capiteli
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO
PROCESSO SELETIVO   01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documentos 
pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos será 
de 14,15,16,19 ou 20 de Maio de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, à 
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será 
por  PRAZO DETERMINADO,  regido pelo Regime CLT. O não atendimento a 
presente convocação será considerado DESISTÊNCIA,  sem direito a Recurso 
Administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em: 
http://serrana.sp.gov.br/concursos/8

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – COTA NEGRO
CLASS NOME     DOCUMENTO
6º FRANCIELE DE JESUS SILVA  7279831792

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS NOME     DOCUMENTO
2º RENATA APARECIDA SILVA   417229264

CARGO – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS NOME     DOCUMENTO
1º KELLY CRISTINA TANNIHÃO   280917594

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 13 de Maio de 2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

EDITAL DE CHAMAMENTO
PROCESSO SELETIVO   01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documentos 
pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos será 
de 14,15,16,19 ou 20 de Maio de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, à 
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será 
por  PRAZO DETERMINADO,  regido pelo Regime CLT. O não atendimento a 
presente convocação será considerado DESISTÊNCIA,  sem direito a Recurso 
Administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em: 
http://serrana.sp.gov.br/concursos/8

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025



Serrana - 14 de maio de 2025 - Nº 1.857 2

Acesse o Portal Transparência do site 
oficial da Prefeitura de Serrana e fique 

por dentro de tudo o que acontece 
dentro da Administração Municipal.

www.serrana.sp.gov.br

CARGO – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
CLASS NOME    DOCUMENTO
1º DEBORA MIRALHA DE MELO  7992832201

CARGO – AGENTE COMUNITÁRIO
CLASS NOME    DOCUMENTO
2º BIANCA LORRAM PEREIRA  584100498

CARGO – AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CLASS NOME         DOCUMENTO
3º SIMONE APARECIDA MENDES DE OLIVEIRA    239430487

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 13 de Maio de 2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
PROCESSO Nº 071/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE GRAMA 
SINTÉTICA NA ARENA ESPORTIVA EDUARDO BONHOLI DO MUNICÍPIO 
DE SERRANA SP, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS ES-
SENCIAIS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO. Após o curso legal do res-
pectivo processo e, finalmente, após desistência de recurso (conforme registro 
em ata). ADJUDICO E HOMOLOGO o respectivo Processo de Licitação, mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 023/2025 e o julgamento proferido pelo Prego-
eiro e equipe de apoio. Ao proponente TREND ENERGY SOLUCOES INDUS-
TRIAIS LTDA, CNPJ Nº 31.898.500/0001-16, VALOR TOTAL R$ 57.368,99. 
Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento proferido pelo Pregoeiro. 
ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO o presente processo de Pregão Eletrô-
nico Desde já, fica o representante legal da empresa supracitada, INTIMADO 
a comparecer nesta Prefeitura Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data da publicação deste Edital de Homologação na Imprensa 
Oficial do Estado DOE SP, para a celebração do respectivo Contrato. Publi-
que-se na forma da Lei. Serrana SP, 13 de maio de 2025. Leonardo Caressato 
Capiteli Prefeito Municipal.

LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO N° 01/2025
CONVOCAÇÃO DE APROVADO NO PROCESSO SELETIVO N° 02/2025 
PARA O CARGO DE ADVOGADO EM CARÁTER TEMPORÁRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Serrana, no uso de suas atribuições le-
gais e regimentais, considerando a classificação final do Processo Seletivo n° 
02/2025 para contratação em caráter temporário do cargo de Advogado da Câ-
mara Municipal de Serrana, CONVOCA o candidato aprovado em 1°(primeiro) 
lugar, IVANÉSIO DE OLIVEIRA SANTOS, com vistas à sua nomeação para o 
cargo temporário respectivo, a comparecer na Câmara Municipal de Serrana, 
sediada na Rua Armando Padilha, n.°1, Bairro Jardim Boa Vista, CEP: 14150-
000, Serrana/SP, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento deste, 
no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, para manifestação de interesse pela 
vaga e entrega de documentos pessoais. Cumpridas as exigências constantes 
nesta Convocação, será dada posse ao candidato. Afixe-se e se comunique.

Serrana, 12 de maio de 2025.

AIRTON JOSÉ BIS
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Apresentação de original e cópia legível dos seguintes documentos: CPF; Cé-
dula de Identidade (RG) ou de Órgão de Classe Profissional no caso de carreira 
regulamentada; Título de Eleitor; Comprovante de quitação eleitoral; Certidão 
de casamento ou de nascimento se for solteiro; Certidão de nascimento de fi-
lhos com até 18 (dezoito) anos; Certificado de reservista; Comprovante de es-
colaridade exigida para o cargo; Comprovante de Residência atual; Declaração/
Relação de Bens assinada, podendo ser substituída pela declaração de impos-
to de renda; Declaração assinada de que o candidato não exerce outro cargo 
na Administração Pública; Declaração de Antecedentes Criminais; Atestado de 
Saúde Ocupacional; 1 (uma) Foto 3x4.

CÂMARA MUNICIPAL


